
 
 

СЕВЕРОМОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 
 

г. Североморск 
 

О мероприятиях по обучению организаторов выборов и 
референдумов, других участников избирательного процесса на 2020 год  

 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-

ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Закона 

Мурманской области от 24.03.2003 № 390-01-ЗМО «Об избирательных 

комиссиях в Мурманской области», руководствуясь постановлением 

Избирательной комиссии Мурманской области от 20.01.2018 № 19/152 «Об 

учебном центре Избирательной комиссии Мурманской области по обучению 

кадров избирательных комиссий и других участников избирательного 

(референдумного) процесса, Положением об учебном кабинете 

Североморской территориальной избирательной комиссии по обучению 

кадров избирательных комиссий и других участников избирательного 

(референдумного) процесса, утвержденного решением Североморской 

территориальной избирательной комиссии от 05.02.2018 № 52/164, 

Североморская территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить план мероприятий по обучению организаторов выборов и 

референдумов, других участников избирательного процесса на 2020 год 

(приложение №1).  

3. Утвердить Учебную программу «Основы избирательного процесса и 

организация работы участковых избирательных комиссий во время 

подготовки и проведения выборов депутатов Совета депутатов ЗАТО  

 

10 января 2020 года 135/424



 

г. Североморск шестого созыва» (приложение №2). 

4. Утвердить   План мероприятий по обучению лиц, зачисленных в 

состав резерва УИК на 2020 год (приложение № 3). 

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию 

Мурманской области и в участковые избирательные комиссии ЗАТО г. 

Североморск. 

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации ЗАТО г. Североморск в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе Североморская ТИК.  

7. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на 

заместителя председателя Североморской территориальной избирательной 

комиссии Е.В. Жуковскую. 

 
 
 

Председатель  
Североморской территориальной 
избирательной комиссии                                                              Т. В. Ищенко 

 
Секретарь  
Североморской территориальной  
избирательной комиссии                                                          Н.Ю. Леонтьева 

 


